Российская Федерация

Орловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМОШЁНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Мценского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 "21" мая 2025 года                                                                    № 42

с.Черемошны

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Черемошёнского сельского

поселения «Использование и охрана земель на территории Черемошёнского сельского

поселения Мценского района Орловской области на 2024-2026 годы» .

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об  общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об

охране окружающей среды»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчета о реализации муниципальной программы Черемошёнского

сельского поселения «Использование и охрана земель на территории Черемошёнского

сельского поселения Мценского района Орловской области на 2024-2026 годы»  согласно

приложению.

    2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

    3. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

           И.о. главы Черемошёнского

сельского поселения                              О.Е. Тимошенко

                                                                                                                        Приложение

к постановлению администрации Черемошёнского сельского поселения от 21.05.2025 №42

Отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы Черемошёнского сельского поселения «Использование и охрана земель на территории

Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области на 2024-2026 годы» за 2024 год.

№  Наименование мероприятия Исполнитель Объем

финансирования

средств ( руб.)

Результаты реализации программных мероприятий

1 Разъяснение гражданам земельного

законодательства: размещение информации

соответствующей тематики в местах

обнародования

Администрация

сельского

поселения

Не требуются Доведение информация:

-о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе;

-об охране окружающей среды;

-об исполнении правил благоустройства территории  сельского

поселения

2 Организация  и проведение регулярных

мероприятий по очистке территории

сельского поселения от мусора

Администрация

сельского

поселения

Не требуются За период 2024 г.:

- проведено 4 субботника;

-проведена акция  «Дни защиты от экологической опасности»;

- очищены места отдыха  для жителей у водных объектов

3 Выявление фактов пустующих и

нерационально используемых земель  и

своевременное их вовлечение в

хозяйственный оборот

Администрация

сельского

поселения

Не требуются В ходе мониторинга земель сельского поселения, пустующих и

нерационально используемых земель не выявлено.

4 Выявление фактов самовольного занятия

земельных участков

Администрация

сельского

поселения

Не требуются В ходе мониторинга земель сельского поселения, фактов

самовольного занятия земельных участков

5 Выявление фактов  незаконного

использования земельных участков,

приводящих к значительному ухудшению

экологической обстановки

Администрация

сельского

поселения

Не требуются В ходе мониторинга земель сельского поселения, фактов

использования земельных участков , приводящих к

значительному ухудшению экологической обстановки не

выявлено